税资产、其他应付款、应交税费、盈余公积、未分配利润、其他收益、所得

税费用、归属于母公司股东的净利润。 2.联合体项目核算调整 ：2023 年度，

公司与南京水科院组成联合体，共同参与投标 2023 年度安徽省小型水库安

全检测建设项目投标并最终中标，其中公司为联合体牵头方；根据公司与南

京水科院签署的联合体约定，南京水科院负责招标范围内约定的部分县级区

域的小型水库设备采购、施工调试、运行维护等工作；业主单位按照合同约

定的结算条件及时间点，将项目工程款全部支付给联合体牵头方，由公司根

据项目的具体进度支付给南京水科院。公司根据项目结算进度，统一向业主

开具发票，联合体成员就其实施的范围内向公司开具发票。 2023 年末，公

司将与南京水科院已办理结算的工作量计入“合同履约成本”，并确认“应

付账款”。根据联合体的业务模式，公司对于南京水科院实施的工作量部分，

仅作为代理人的角色，相关款项往来作为代收代付往来款核算，不应确认“合

同履约成本”，故将公司 2023 年末确认“合同履约成本”和“应付账款”部

分进行调整，相应款项作为代收代付进行核算。 3.薪酬分配串户调整 ：2023

年薪酬计提时分配有误，导致 2023年度少计销售费用—职工薪酬720,222.34

元，多计管理费用—职工薪酬 720,222.34 元。公司对上述串户进行金额更正

调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号一一会计

公告编号：2025-024

政策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披

露规则》等相关规定，本次会计差错更正能够更加准确地反映公司经营成果及财

务状况，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情况，不影响挂牌

公司挂牌与终止挂牌、市场层级调整、公开发行并上市等重要事项的财务申请或

实施条件，董事会同意公司对本次会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对2022及2023年度财务报

表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 647,553,447.16 90,900.00 647,644,347.16 0.01%

负债合计 508,111,776.96 606,000.00 508,717,776.96 0.12%

未分配利润 23,249,923.13 -463,590.00 22,786,333.13 -1.99%

归属于母公司所

有者权益合计
139,235,652.28 -515,100.00 138,720,552.28 -0.37%

公告编号：2025-024

少数股东权益 206,017.92 - 206,017.92 0.00%

所有者权益合计 139,441,670.20 -515,100.00 138,926,570.20 -0.37%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

12.30% -0.36% 11.94% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

8.46% 0.02% 8.48% -

营业收入 301,758,650.73 - 301,758,650.73 0.00%

净利润 16,491,816.98 -515,100.00 15,976,716.98 -3.12%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

16,491,058.47 -515,100.00 15,975,958.47 -3.12%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

11,348,760.29 - 11,348,760.29 0.00%

少数股东损益 758.51 - 758.51 0.00%

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 666,651,734.80 -5,756,959.50 660,894,775.30 -0.86%

负债合计 487,747,654.37 -4,565,259.50 483,182,394.87 -0.94%

未分配利润 58,725,933.68 -1,072,530.00 57,653,403.68 -1.83%

归属于母公司所

有者权益合计
178,522,619.01 -1,191,700.0 177,330,919.01 -0.67%

少数股东权益 381,461.42 - 381,461.42 0.00%

所有者权益合计 178,904,080.43 -1,191,700.00 177,712,380.43 0.67%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

24.66% -0.30% 24.36% -

公告编号：2025-024

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

22.67% 0.13% 22.80% -

营业收入 422,644,131.27 - 422,644,131.27 0.00%

净利润 39,346,526.07 -676,600.00 38,669,926.07 -1.72%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

39,171,082.57 -676,600.00 38,494,482.57 -1.73%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

36,024,235.14 - 36,024,235.14 0.00%

少数股东损益 175,443.50 - 175,443.50 0.00%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：容诚会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为，本次前期会计差错更正对其中的重要前期会计差错进行追溯调

整，对相关财务信息进行更正，符合《企业会计准则第 28 号一一会计政策、会

计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》

等相关规定；不存在损害公司和股东利益的情形，监事会同意本次对前期会计差

错进行更正。

公告编号：2025-024

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

  公司独立董事认为，对 2022年度、2023 年度的前期会计差错更正符合公司

实际情况，能够更加客观公允的反映公司 2022年度、2023年度财务状况和经营

成果，符合公司和全体股东的利益，不存在损害公司和中小股东利益的情形，同

意公司前期会计差错更正。

六、备查文件

1、《中水三立数据技术股份有限公司第四届董事会第二次会议决议公告》